Die villa Airasca hatte Friedrich I. von der Abtei Fruttuaria gekauft; vgl. B.-Opll Reg. 703 und 3333. Vgl. auch die DD.[551, 669 und DepIvrea].

*Heinrich übergibt dem Zisterzienserkloster Ss. Giovanni e Paolo zu Casamari unter Abt Gerald das Gut Campus Imperatoris bei Sessa Aurunca im Tausch gegen 600 Tarenen, die er jährlich dem Kloster aus Einkünften aus Gaeta übertragen hatte.*

*(1194 - 1197).*

*In einer Urkunde der Kaiserin Konstanze von 1198 Mai (DKs. 57) bestätigt sie gemeinsam mit ihrem Sohn, König Friedrich, startiam demanii nostri, que dicitur Campus Imperatoris, in tenimento Suesse, quam tibi et monasterio tuo concessit dominus quondam serenissimus imperator in excambium sexcentorum tarenorum, quos prius de redditibus Gaiete contulerat. In der Folge wird das Gut genauer beschrieben: ab uno latere est via publica, que dicitur Strata, ab alio latere sunt loca, que vocantur Pantanelli et Ursoleonis, ab uno capite locus, qui dicitur Trabata, ab alio capite locus, qui dicitur Fons de Gambafilicis, quantum ab ipsa parte durat demanium. - In der Urkunde Friedrichs II. von 1221 Februar (DF.II. 789) ist von Privilegien seiner beiden Eltern die Rede: privilegia quondam domini imperatoris et domine imperatricis divorum augustorum parentum nostrorum..., quia in eis vidimus contineri, qualiter dicti parentes nostri pro excambio sexcentorum tarenorum, quos de redditibus civitatis nostre Gaiete predicto monasterio concesserant annuatim, startiam, que dicitur Campus Imperatus, in territorio Suesse dederant, sicut per propsios fines dicta startia in eorum privilegiis nominatur. - Zu Abt Gerald von Casamari vgl. die Vorbemerkung zu D.[377] sowie, zur verlorenen Urkunde Heinrichs VI., Vona, Storia e doc. 85. - Die*

*Einkünfte aus Gaeta sind anderweitig nicht zu belegen. -  
Konstanze dürfte das Gut in einer weiteren Urkunde für  
Casamari gemeinsam mit weiteren Besitzungen und Rechten  
nochmals bestätigt haben; vgl. Dep.Ks. 36. - Clementi  
Reg. 149. - B.-Baaken Reg. 701 (vgl. Nachtr.).*

*Heinrich nimmt gemeinsam mit seiner Gemahlin, der Kaiserin Konstanze, das Zisterzienserkloster **Fossanova** in seinen Schutz, befreit es im ganzen Reich und im Königreich Sizilien von Handelsabgaben, gesteht ihm Asylrecht zu, verbietet Belästigungen und Forderungen nach Abgaben, gestattet Schenkungen an das Kloster und gewährt ihm Weiderechte im Gebiet von Gaeta, von Calvi und in der gesamten Terra di Lavoro.*

(1194 - 1197).

*In der Bestätigungsurkunde Kaiser Friedrichs II. von 1221 Februar (DF.II. 791) heißt es: cum ... privilegia indulta sibi a divis augustis parentibus nostris nostre curie presentaret, eorum tenore diligentius indagato vidimus in eisdem plenius contineri, quod divi augusti parentes nostri recolende memorie iam dictum monasterium Fossenoue, fratres eorumque successores cum omnibus ecclesiis, grangiis, possessionibus, hominibus et omnibus bonis suis sub spetiali protectione et defensione sua receperant concedentes eis plenariam libertatem, videlicet, ut fratres ipsius monasterii et successores eorum ab omni pedagio, passagio, plateatico seu quocumque exactionis genere tam in emendo quam in vendendo per regnum nostrum et imperium perpetuo sint immunes et, quicumque aufugerit infra scepta ipsius monasterii et constitutos terminos, sit securus nullusque ipsos fratres et successores eorum in personis, ecclesiis, grangiis, possessionibus seu quibuslibet bonis suis molestare aut indebitis exactionibus vel iniuriarum calumpniis fatigare presumat et, quicumque de regno vel imperio largiri voluerint*